

Kraków, 25.03.2024 r.  
ZDW/PW/2024/2260/DN-4/EG  
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-18/24

### **Wg rozdzielnika**

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Zabezpieczenie i odbudowa DW 971 na odcinku osuwiska w m. Żegiestów (nr ZDW-DN-4-271-18/24)**

Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

#### **Pytanie nr 1:**

*Zwracamy się z prośbą o udostępnienie w celach informacyjnych przedmiaru do opublikowanego Projektu Wykonawczego.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający w związku z wnioskiem udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma przedmiar robót – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie18\\_24.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie18_24.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 25.03.2024 r.*

Jednocześnie w tym kontekście Zamawiający nadmienia i podkreśla, iż udostępnienie przedmiotowego przedmiaru robót następuje jedynie w związku ze złożonym wnioskiem oraz nie stanowi / nie implikuje jakiegokolwiek ingerencji (zmiany, uzupełnienia) w treść dokumentów zamówienia, w tym treść Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ), jako że udostępniony przedmiar robót jest wyłącznie materiałem dodatkowym, pomocniczym, nieobowiązkowym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym (także wobec ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego), który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia (zamieszczany jest on obecnie dodatkowo – jedynie wobec złożonego wniosku, co nie oznacza jednak dokonania jakiegokolwiek zmiany treści SWZ), w związku z czym nie powinien on stanowić podstawy do sporządzenia oferty, w tym obliczenia ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru ponosić będzie wyłącznie Wykonawca i nie będzie on uprawniony do występowania z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego. Zaznacza się, iż opis przedmiotu zamówienia stanowi i wyznacza dokumentacja projektowa, która udostępniona została w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ), toteż w celu oszacowania i wyceny zakresu robót na potrzeby sporządzenia oferty należy bazować na treści OPZ oraz własnych badaniach, opracowaniach i analizach – Wykonawca będący profesjonalistą winien zweryfikować ilości poszczególnych asortymentów niezbędne do realizacji wszystkich robót i należytego wykonania zadania (również wobec ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego).

**Pytanie nr 2:**

Zamawiający wymaga od Wykonawcy „projektu zabezpieczenia lub przełożenia urządzeń obcych (...) w przypadku wystąpienia takiej konieczności” natomiast z projektu wykonawczego wynika, że sieci kolidujące z inwestycją (napowietrzna sieć teletechniczna oraz sieć elektroenergetyczna) powinny być przełożone przez gestorów sieci. Prosimy w związku z tym o informację, jakie sieci mogą wymagać zabezpieczenia lub przełożenia w opinii Zamawiającego?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wedle posiadanej obecnie wiedzy, dokumentów i informacji zinwentaryzowane na etapie opracowania dokumentacji projektowej sieci kolidujące z inwestycją (tzn. sieci ujęte w projekcie – napowietrzna sieć teletechniczna oraz sieć elektroenergetyczna) zostaną przełożone przez gestorów sieci we własnym zakresie i na ich koszt, natomiast poza nimi na terenie inwestycji nie stwierdzono dotychczas występowania innych sieci.

**Pytanie nr 3:**

Z projektu wykonawczego wynika, że sieci kolidujące z inwestycją (napowietrzna sieć teletechniczna oraz sieć elektroenergetyczna) powinny być przebudowane przez gestorów sieci przed przystąpieniem do zabezpieczenia osuwiska. Czy Zamawiający może potwierdzić, że sieci zostały przeniesione i udostępnić inwentaryzację powykonawczą z powyższych robót?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wedle posiadanej obecnie wiedzy i informacji zinwentaryzowane na etapie opracowania dokumentacji projektowej sieci kolidujące z inwestycją (tzn. sieci ujęte w projekcie – napowietrzna sieć teletechniczna oraz sieć elektroenergetyczna) nie zostały jeszcze przeniesione / przełożone. Jednocześnie wskazuje się, iż zgodnie z informacjami przekazanymi przez gestora sieci elektroenergetycznej uzyskał on już zgodę na jej przełożenie w miejsce niekolidujące z pracami objętymi niniejszym zamówieniem i według otrzymanych zapewnień niezwłocznie przystąpi do wykonania tych robót, natomiast zgodnie z informacjami przekazanymi przez gestora napowietrznej sieci teletechnicznej jest on już po wstępnych uzgodnieniach zakresu prac i po uzyskaniu wymaganej decyzji niezwłocznie przystąpi do wykonania robót. Mając powyższe na uwadze Zamawiający nadmienia, że w kontekście niniejszego zamówienia może zatem wystąpić sytuacja, w której to Wykonawca realizujący roboty nim objęte zobowiązany będzie wykonywać je na określonym etapie przy koordynacji z pracami realizowanymi przez zarządców tych sieci.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z up. Dyrektora  
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie  
Inga Gęsiarz-Nowak  
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych